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POSIEDZENIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY POWIATU W LUBLINIE 

 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

 
W dniu 5 grudnia 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Lublinie o godz. 12:00, odbyło 

się kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (wspólnie z Komisją 

Organizacyjno-Prawną) VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie.  

 W posiedzeniu stacjonarnym uczestniczyli Członkowie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji - lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1), Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko  

(zał. Nr 2). 

 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu na rok 2023. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad 1. Po uzgodnieniu z Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Małgorzatą Leszek,  wspólne obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji Organizacyjno-

Prawnej – Anna Rynkowska, witając wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności 

stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia  posiedzenia, obecnych było 5 Członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji i 5 Członków Komisji Organizacyjno-Prawnej, co stanowi quorum, 

przy którym Komisje mogą obradować.  

 

      Ad 2. Zaproponowany  porządek  obrad  przyjęto jednogłośnie w obecności  

5 Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 5 Członków Komisji Organizacyjno-Prawnej 

i przystąpiono do jego realizacji. 

 
  Ad 3. Przewodnicząca Komisji  Anna Rynkowska poprosiła Skarbnik – Martę 

Janeczko o omówienie przygotowanego projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Lubelskiego na lata 2023-2041. 

 Tytułem wstępu pani Marta Janeczko powiedziała, że projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Lubelskiego (zał. Nr 3) został przyjęty na posiedzeniu Zarządu Uchwałą 

Zarządu Nr 938/2022 z dnia 15  listopada 2022 r. Projekt ten został zmieniony autokorektą, 

przyjętą na posiedzeniu Zarządu Uchwałą Zarządu Nr 955/2022 z dnia 1 grudnia 2022 r.  

(zał. Nr 4). Skarbnik zaznaczyła, że autokorekta zwiększa dochody i wydatki roku 2023  

o kwotę 496 542,00 zł i dokonuje zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, gdzie 

dokonano zmniejszenia kwoty zobowiązań, które Powiat zaciągnął na sfinansowanie 

deficytu. 
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Pani Skarbnik dodała, że projekt budżetu powiatu na 2023 rok jak i projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Lublinie.   

Przewodnicząca Komisji  Anna Rynkowska podziękowała pani Marcie Janeczko  

i otworzyła dyskusję.  

  Radny Zdzisław Niedbała zapytał jak wygląda sytuacja z zadłużeniem Powiatu 

w roku 2022, spada czy jednak rośnie? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dług rośnie, gdyż zaplanowane są nowe kredyty.  

Radny Zdzisław Niedbała zapytał również o ile % w stosunku do roku 2022 wzrastają 

planowane na 2023 rok dochody i wydatki Powiatu? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dochody planowane są w kwocie 195 965 266,00 zł 

i w porównaniu do planu z roku 2022, jest to wzrost o 11,36%. Natomiast wydatki wzrosły 

o 12,9%  w stosunku do roku 2022 r. 

Radny zauważył, że mamy realne obniżenie dochodów w porównaniu do roku 

ubiegłego. 

Więcej pytań nie było zatem Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego został zaopiniowany pozytywnie  

w obecności 5 Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stosunkiem głosów „ZA”- 5, 

„PRZECIW” – 0, „WSTRZYMAŁO SIĘ” – 0 (zał. Nr 5) i 5 Członków Komisji Organizacyjno-

Prawnej stosunkiem głosów „ZA”- 5, „PRZECIW” – 0, „WSTRZYMAŁO SIĘ” – 0. 

 

Ad 4. Realizując kolejny punkt porządku obrad, Przewodnicząca Komisji, zwróciła się  

do pani Skarbnik Marty Janeczko o przedstawienie projektu budżetu powiatu na 2023 rok. 

Pani Marta Janeczko powiedziała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na rok 2023 (zał. Nr 6) został przyjęty na posiedzeniu Zarządu Uchwałą Zarządu  

Nr 939/2022 z dnia 15  listopada 2022 r. Projekt ten został zmieniony autokorektą, przyjętą  

na posiedzeniu Zarządu Uchwałą Zarządu Nr 956/2022 z dnia 1 grudnia 2022 r. (zał. Nr 7). 

 Skarbnik wyjaśniła, że autokorekta, tak jak przy Wieloletniej Prognozie Finansowej,  

zakłada wzrost dochodów i wydatków roku 2023 o kwotę 496 542,00 zł. Po stronie 

dochodów, jest to zwiększenie środków z Rządowego Funduszu „Polski Ład” na zadanie pn. 

„Budowa budynku specjalnego ośrodka szkolno - wychowawczego i budynku mieszkalnego  

w miejscowości Bystrzyca gmina Wólka. Po stronie wydatkowej te pieniądze zostały 

wprowadzone do rezerwy inwestycyjnej, pomniejszone o kwotę 21 000,00 zł, 

przeznaczonych na zadanie "Modernizacja wewnętrznej sieci ciepłowniczej i wewnętrznych 

sieci ciepłej  

i zimnej wody użytkowej w budynku internatu i szkoły ZSR CKZ w Pszczelej Woli - etap I".  

W wydatkach dokonano zmiany nazwy zadania z zadnia pn. „Rozbudowa drogi powiatowej  

Nr 2272L w zakresie budowy chodnika w miejscowości Chmiel I i Chmiel II”,  na zadanie pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 2272L w zakresie budowy chodnika w miejscowości  

Chmiel I i Chmiel II”. 

 

Po wysłuchaniu informacji Radni przystąpili do dyskusji. 

Radny Robert Wójcik zwrócił się z prośbą o przedstawienie na sesji budżetowej krótkiej 

informacji jak kształtują się kwoty dochodów, wydatków, wielkość zadłużenia w projekcie 

budżetu na rok 2023 w odniesieniu do projektu budżetu, jaki był przygotowany na rok 2022. 

Radny Zdzisław Niedbała zapytał ponadto jakie są aktualne źródła kredytowania? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że powiat zaciąga kredyty w bankach, nie korzysta z obligacji, 

gdyż są bardziej kosztowne w obsłudze, mimo że łatwiejsze w obsłudze. 
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Więcej głosów w dyskusji nie było zatem Przewodnicząca Komisji przystąpiła  

do zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na rok 2023. Powyższy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji w obecności 5 Członków Komisji, następującym stosunkiem 

głosów: ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. (zał. Nr 8) i w  obecności 5 

Członków Komisji Organizacyjno-Prawnej, następującym stosunkiem głosów: ZA – 5, 

PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

Ad 5.  Sprawy bieżące. 

W ramach spraw bieżących nie poruszono żadnych kwestii. 

  
 

    Ad 6.  Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodnicząca Komisji – Anna 
Rynkowska podziękowała wszystkim zebranym za udział i  zakończyła obrady komisji.  

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant: 

 

Dorota Klimek 

Przewodnicząca Komisji 

 

Małgorzata Leszek 


